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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget   

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi – og Forsyningsudvalget har i brev af den 5. maj stillet mig følgende 

spørgsmål 21 til L153, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Carsten Kissmeyer (V). 

Spørgsmål 21 

Mener ministeren, at det er hensigtsmæssigt, hvis frivillige organisationer pålægges 

affaldsgebyr, hvis de bortsorterer genstande modtaget fra husholdninger? 

Svar 

Der blev med Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi besluttet føl-

gende:  

 

”Aftalepartierne noterer sig, at de frivillige velgørende organisationer gør et stort og 

vigtigt arbejde med at sikre mere genbrug og dermed nedbringe affaldsmæng-

derne. Aftalepartierne ønsker at fremme genbrug ved at fritage de frivillige velgø-

rende organisationer for affaldsgebyrer, når de bruger genbrugspladsen, såfremt 

det er i overensstemmelse med forureneren betaler-princippet og statsstøttereg-

lerne. Der indledes i nødvendigt omfang dialog med EU-Kommissionen om løsnin-

gerne. Aftalepartierne orienteres om udviklingen i sagen.” 

 

På baggrund af opdraget fra aftalekredsen er det blevet undersøgt, hvorvidt en ge-

byrfritagelse kan lade sig gøre inden for forureneren betaler-princippet og statsstøt-

tereglerne. Aftalekredsen blev præsenteret for undersøgelsen d. 14. september 

2021, og modtog notitser hertil.  

 

Fsva. forureneren betale-princippet 

Miljøministeriet vurderede, at det vil være uforeneligt med forureneren betaler-prin-

cippet at fritage de frivillige velgørende organisationer for betaling af det gebyr, som 

følger af affaldsaktørbekendtgørelsen, når de gør brug af tilbuddet om at aflevere 

affald på genbrugspladser. Forureneren betaler-princippet er fastsat i affaldsdirekti-

vet og traktatbestemt. 

 

Fsva. statsstøtteregler 

Energistyrelsen har vurderet, at det ikke kan afvises, at en gebyrfritagelse vil ud-

gøre statsstøtte. 

 

Offentligt
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Der var løbende dialog med interessenterne (ISOBRO, DI, DE, DAF m.fl.), hvor der 

blev arbejdet med alternative løsninger, hvilke dog ikke førte til en løsning. 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Dan Jørgensen 


